
Imprensa Oficial
do Município de Osasco

DISTRIBUIÇÃO  GRATUITAOSASCO, 03 DE OUTUBRO DE 2003 EDIÇÃO Nº 307 - ANO VI

PODER EXECUTIVO

GERAL

DCLC - DEPTO.
CENTRAL DE
LICITAÇÕES E
COMPRAS

Processo Administrativo n.º 136/03
Coleta de Preços
CONTRATO n.º 006/03

OBJETO: Contratação de Empresa Especi-
alizada em Serviços de Suporte na Opera-
ção de Sistema de Folha de Pagamento.
PARTES:
a) Fundação Inst. Tecnológico de Osasco

FITO - FUNDAÇÃO
INSTITUTO
TECNÓLOGICO DE
OSASCO

GP - GABINETE  DO
PREFEITO

DIVISÃO DE CONTROLE E
EXECUÇÕES DE LICITAÇÕES

SEÇÃO DE CADASTRO DE
FORNECEDORES

ATOS DO DIRETOR

ASSUNTO: Registro de Cadastro de 10
(dez) empresas, como Fornecedoras da
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE OSASCO.

PROCESSO Nº
INTERESSADO

19.868/03
ALCAMP COMERCIAL LTDA.
20.180/03
SISMED AD COMÉRCIO E ASSISTÊNCIA
TÉCNICA LTDA.
20.222/03

PODER LEGISLATIVO
Câmara Municipal

ATOS DO PREFEITO

AP – nº  068/03
PROC. ADMINISTRATIVO Nº :  43.617/02

INTERESSADO  :  SOT

OBJETO : Contratação de empresa de en-
genharia para execução de canalização do
córrego Bussocaba, serviços de drenagem
e pavimentação asfáltica da Av. Bussocaba
ASSUNTO: Recurso interposto pela empre-
sa Construtora Augusto Velloso S/A

DESPACHO :  À vista das informações pres-
tadas pela Secretaria dos Negócios Jurídi-
cos e pelo Departamento Central de Licita-
ções e Compras, INDEFIRO o recurso apre-
sentado pela empresa acima referida.

Osasco, 02 de outubro de 2003

CELSO ANTONIO GIGLIO
                           Prefeito

TELLUS ENGENHARIA LTDA.
20.381/03
ALDERAAN  ENGENHARIA CONSTRUÇÕES
E COMÉRCIO LTDA.
20.751/03
WORLDCOM COMERCIAL LTDA.
20.970/03
PONTUAL COMERCIAL LTDA.
21.034/03
RIZZI COM. E REPRESENTAÇÕES LTDA.
21.164/03
UDIMED COMERCIAL HOSPITALAR LTDA.
21.180/03
KONTATO COMERCIAL LTDA.
21.460/03
IBIA ENGENHARIA E COMÉRCIO LTDA.

Despachos: DEFERIDOS

Osasco, 30 de setembro de 2003
_________________

“ATOS DO PRESIDENTE”

CONCORRÊNCIA N.º 031/02
Processo Administrativo n.º 48.510/02.

OBJETO : Contratação de empresa de en-
genharia para construção da EMEF Jardim
Platina, à Rua Almirante Tamandaré s/nº  -
Osasco - SP.

DESPACHO: A “COMISSÃO PERMANEN-
TE DE LICITAÇÕES ”, nos termos da legis-
lação vigente, após análise das PROPOS-
TAS COMERCIAIS  e verificação da
exeqüibilidade, resolve CLASSIFICAR  o
objeto da licitação referida as empresas
abaixo descritas, e JULGAR  vencedora pelo
menor valor total proposto à empresa
CONENG Engenharia e Tecnologia Ltda .

1º lugar:CONENG Eng. e Tecnologia Ltda.
no valor de R$ 1.928.375,00
2º lugar: Construtora MARTUR Ltda.
no valor de R$ 1.960.236,05

DESCLASSIFICAR as empresas:

1 -  Construtora ANHANGUERA Ltda.
2 -  E.T.C. Empresa de Terraplenagem e
Construções Ltda.
3 -  DEMAX Serviços e Comércio Ltda.

Osasco, 30 de setembro de 2003
______________________

CONCORRENCIA Nº 015/03
Processo Administrativo nº 29.637/02

OBJETO : Contratação de empresa de en-
genharia para a construção da EMEI Escola
Municipal de Educação Infantil Jardim
PIratininga, a ser implantada em área publi-
ca situada a Rua Anhanguera, nº 338 –
Piratininga – Osasco – SP.

DESPACHO: A COMISSAO PERMANEN-
TE DE LICITAÇÕES, nos termos da Legis-
lação vigente, após analise das PROPOS-
TAS COMERCIAIS e verificação da
exeqüibilidade, resolve, CLASSIFICAR o
objeto da licitação referida as empresas
abaixo descritas, e JULGAR vencedora pelo
menor valor total proposto a empresa Cons-
trutora MARTUR Ltda.

1º lugar: Construtora MARTUR Ltda.
No valor de R$ 1.217.494,73
2º lugar: SCOPUS Construtora &
Incorporadora Ltda.
No valor de R$ 1.306.890,26
3º lugar: CONENG Eng. e Tecnologia Ltda
No valor de R$ 1.312.625,67
4º lugar: ECG Eng. Construções e
Geotecnia Ltda
No valor de R$ 1.420.308,67

DESCLASSIFICAR as empresas:

1 – PROJEÇÃO Eng. Paulista de Obras Ltda
2 – SAUVAS Empreend. e Construções Ltda

Osasco, 02 de outubro de 2003

SEBASTIÃO GUEDES DE CAMARGO
Diretor

Presidente

b )Info-House Tecnologia e Informática Ltda
Valor :  R$ 4.493,16

Osasco, 15 de maio de 2003
________________

Processo Administrativo n.º 007/02
CONTRATO n.º 005/02

OBJETO: Fornecimento  de  combustível.

PARTES:
a) Fundação Inst. Tecnológico de Osasco
b) Auto Posto Montagnolli Ltda.

Osasco, 10 de junho de 2003
_________________

Processo Administrativo n.º 530/03
Inexigibilidade

CONTRATO n.º 012/03

OBJETO:  Contrato de prestação de servi-
ços técnicos especializados

PARTES:
a) Fundação Instituto Tecnológico de
Osasco-FITO
b) Maria Sylvia Zanella Di Pietro
Valor :  R$ 20.000,00

Osasco, 15 de setembro de 2003

KLEBER AMANCIO COSTA
Presidente

___________________

Portaria nº 014/03

KLEBER AMANCIO COSTA , Presidente da
Fundação Instituto Tecnológico de Osasco,
usando das atribuições que lhe são
conferidas,

RESOLVE:

Instituir comissão de sindicância para apu-
rar eventual falta funcional de servidores
desta Fundação, ficando os trabalhos a
cargo das doutoras Lidia Castellon
Figueiredo e Nathalia Furtado Soares e do
senhor Clodoaldo Maglio, que atuarão sob
a presidência da primeira, com prazo de 5
(cinco) dias para a terminação dos traba-
lhos. Publique-se. Esta portaria entra em
vigor a partir desta data.

Osasco, 01 de outubro de 2003

RESUMO DAS PORTARIAS
Exonera a funcionária  :
Portaria: Nome: Cargo: A partir de:
521 de 25/09/03 Rosa Maria Zanoni Cavalcante Assistente de Gabinete 30/09/03

PORTARIA Nº  520 de 25/09/03
RESOLVE:
I – CONCEDER, ao(à) servidor(a) MILENA NASCIMENTO COSTA ARAÚJO, 60 (sessenta) dias de licença prêmio, de acordo com legislação municipal  vigente, a partir de 01 de outubro
de 2003, conforme despacho da Presidência que se encontra exarado no Processo Interno nº 3941/2003.



Imprensa Oficial do Município de Osasco

 EXPEDIENTE - Órgão Oficial criado pelo Decreto nº 8.607, de 04 de março de 1998 - Editado pela Secretaria de Comunicação Social, através do Departamento de Divulgação

Av. Bussocaba, 300 - CEP 06023-901 - Fone 3652 9190 - Jornalista Responsável ELIANE C. LAGE - MTB nº 15.898 - IMPRESSO EM OFICINAS PRÓPRIAS - e-mail: prefeitura@osasco.sp.gov.br

OSASCO, 03 DE OUTUBRO  DE 2003PÁGINA 2

EDITAL DE PROCLAMA

 Faço saber que pretendem casar-se e apresentaram os documentos exigidos pelo art. 1525, n°  I, III e IV do Código Civil Brasileiro :

PODER JUDICIÁRIO
REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
Registro Civil das Pessoas Naturais e de Interdições e Tutelas do  1º Subdistrito da Sede de

Osasco - SP - Av.João Batista, 259 - Osasco / SP
EUNIRA KEIKO UCHIDA - RESPONSÁVEL P/ EXPEDIENTE

CARLOS ROBERTO ANDRADE DOS SANTOS
Estado Civil: solteiro, profissão: padeiro, nascido em : Tobias Barreto, SE, no dia : 22/11/
1972,residente e domiciliado na : nêste  Subdistrito na rua Piracicaba, 954, A Jardim Veloso
Osasco, SP.,filho de : JOSÉ ANDRADE DOS SANTOS e JOSEFA SOARES DOS SANTOS
ELIANE DE SOUZA
Estado Civil:   solteira, profissão: doméstica, nascido em : Barueri, SP., no dia : 22/06/1977
residente e domiciliado :nêste Subdistrito na rua Piracicaba, 954, A Jardim Veloso, Osasco,
SP., filho de :SINVAL ANTONIO  DE SOUZA e JOSEFA ADELIA DA SOLIDADE, Osasco, 18
de setembro de 2003

JOSÉ NATALICIO DE OLIVEIRA
Estado Civil: solteiro, profissão: vigilante, nascido em : São Bento do Una, PE (Reg. em
Penedo, AL), no dia : 05/09/1962, residente e domiciliado na : nêste Subdistrito na rua João
Rodrigues dos Santos, 04, Jardim Roberto, Osasco,SP., filho de : ANTONIO ALEXANDRE
DE OLIVEIRA e  LUIZA MARIA DE OLIVEIRA
MARIA EDILEUZA SIL VA QUEIROZ
Estado Civil:   solteira, profissão: auxiliar de limpeza, nascido em : Campos  Sales, CE (Dist.
de Quixariú), no dia : 18/03/1972, residente e domiciliado : nêste Subdistrito na rua João
Rodrigues dos Santos, 04, Jardim Roberto, Osasco,SP., filho de : ANTONIO ANTONIEL  DE
QUEIROZ e MARIA JOSÉ E SILVA, Osasco, 18 de setembro de 2003

EDSON JOSÉ DE LIMA
Estado Civil: solteiro, profissão: motorista, nascido em : São Paulo - SP (Subd.Brasilandia)
no dia : 16/01/1967, residente e domiciliado na : nêste Subdistrito na rua São Manuel, 17 , Jardim
Veloso,Osasco,SP.,filho de : LORIVAL JOSÉ DE LIMA e MERCEDES SABAINI DE LIMA
MARIA APARECIDA PAULINO
Estado Civil: solteira, profissão: doméstica, nascido em : Arara - PB, no dia : 20/03/1965
residente e domiciliado : nêste Subdistrito na rua São Manuel, 17, Jardim Veloso, Osasco, SP.
filho de : MARIA DAS NEVES PAULINO, Osasco, 18 de setembro de 2003

LUÍS DE MIRANDA SOUSA
Estado Civil: solteiro, profissão: músico, nascido em : Rio Grande do Piauí - PI, no dia : 06/
12/1965, residente e domiciliado na : rua Dona Maria Emília Neves Ferro e Silva, 204, Jardim
Padroeira I,Osasco,SP., filho de : Manoel de Sousa Filho e Rosa de Miranda Sousa
REGINA CELIA CUNHA LIBORIO
Estado Civil: divorciada, profissão: promotora de eventos, nascido em : Barueri - SP
(Distrito de Aldeia), no dia : 16/05/1971, residente e domiciliado : rua Dona Maria Emília
Neves Ferro e Silva, 204, Jardim Padroeira, Osasco,SP., filho de : Celio Berbel Liborio e
Dirce Aparecida Cunha Liborio, Osasco, 19 de setembro de 2003

JOSÉ AMPARO DE SOUZA
Estado Civil: solteiro, profissão: açougueiro, nascido em : Itamari - BA, no dia : 12/10/1970
residente e domiciliado na : Rua José Ermirio de Moraes, nº 04-F, Jardim Santo Antonio
Osasco, SP., filho de : Francisco Barreto de Souza e Hilda de Souza Amparo
PATRICIA PEREIRA COSTA
Estado Civil:  solteira, profissão: servente de limpeza, nascido em : Barueri - SP (Distrito de
Aldeia), no dia : 06/06/1977, residente e domiciliado : Rua José Ermirio de Moraes, nº04-F,
Jardim Santo Antonio, Osasco,SP., filho de :Guaraci Alves Costa e Roseli Pereira Costa,
Osasco, 22 de setembro de 2003

DAVI GIOVANNI FERNANDES MOREIRA
Estado Civil: solteiro, profissão: aj. de manutenção de bateria, nascido em : Feira de
Santana - BA (reg. no Distrito da Séde de Santo Estevão - BA), no dia : 25/08/1977,
residente e domiciliado na : Rua Paranaense, nº 592-B, Jardim Conceição, Osasco, SP,
filho de : Manuel Martins Oliveira Moreira e Francisca Fernandes Moreira
IVONE FRUTUOSO BOMFIM
Estado Civil: solteira , profissão: balconista, nascido em : Ibiquera - BA (Distrito da Séde)
no dia : 04/03/1976, residente e domiciliado : Rua Paranaense, nº 592-B, JD. Conceição
Osasco,Osasco,SP, filho de : Idelicio Frutuoso Bomfim e Olita Dreger Nascimento, Osasco,
22 de setembro de 2003

HUMBERTO RAMOS DA FONSECA
Estado Civil: solteiro, profissão: autonomo, nascido em : Osasco - SP (1º Subdistrito), no
dia : 13/12/1983, residente e domiciliado na : neste subtº na rua Sizenando Gomes de Sá,
nº 28, viela 02B, Jardim Padroeira II, Osasco, SP, filho de : Rozenir Ramos da Fonseca
MICHELE FERNANDA DE ALMEIDA AL VES
Estado Civil: solteira, profissão: do lar, nascido em : Osasco - SP (1º Subdistrito), no dia :
17/02/1986, residente e domiciliado : neste subtº  na rua Sizenando Gomes de Sá, nº 28,
Viela 02B, Jardim Padroeira II, Osasco, SP., filho de : Adailton dos Santos Alves e Rosangela
Rodrigues de Almeida, Osasco, 24 de setembro de 2003

CLAUDECIR MANFRIN AL VES
Estado Civil: solteiro, profissão: pintor, nascido em : Adamantina - SP, no dia :  23/11/1964
residente e domiciliado na :nêste Subdistrito na rua João Bernardo de Lima, n° 142, Jardim
Santo Antonio,Osasco, SP, filho de : DANIEL ALVES DE MORAES e MARIA ADÉLIA MANFRIN
ALVES
ADRIANA AP ARECIDA DA SIL VA LAURINDO
Estado Civil: solteira, profissão: do lar, nascido em : Osasco - SP (1° Subd.), no dia : 18/09/
1974, residente e domiciliado : nêste Subd. na rua João Bernardo de Lima, n° 142, Jardim
Santo Antonio, Osasco, SP, filho de : JOSÉ CICERO LAURINDO e MARIA CLEONICE DA
SILVA LAURINDO, Osasco, 23 de setembro de 2003

FRANCISCO CLEBER TEIXEIRA DE ARAUJO
Estado Civil: solteiro, profissão: vendedor autonomo, nascido em : Acopiara - Ce, no dia :
09/04/1967, residente e domiciliado na :nêste Subdistrito na rua Antonio de Carlo, 16,
Jardim California, Osasco, SP, filho de : PEDRO GUILHERME DE ARAUJO e ANTONIA ELIA
DE ARAUJO
ALEXSANDRA DOS SANTOS
Estado Civil: solteira, profissão: do lar, nascido em : São Paulo, SP  (Reg. em Campinas, 2º
Subdistrtito, SP), no dia : 15/08/1972, residente e domiciliado : nêste Subdistrito na rua
Antonio de Carlo, 16, Jardim California, Osasco, SP., filho de : CLAUDIO DOS SANTOS e
ELZA DE JESUS DOS SANTOS, Osasco, 25 de setembro de 2003

JOÃO DA CRUZ VIEIRA
Estado Civil: solteiro, profissão: jardineiro, nascido em : Alto Longá, PI, no dia : 01/10/1968
residente e domiciliado na : nêste Subdistrito na rua 06, 217, Quadra 5, Jardim Concei-
ção, Osasco, SP., filho de : FRANCISCO VIEIRA DA SILVA e DOMINGAS CARDOSO DA SILVA
CRISTINA VIEIRA DA LUZ
Estado Civil:   solteira, profissão: do lar, nascido em : Alto Longá, PI, no dia : 13/03/1968
residente e domiciliado : nêste Subdistrito na rua 06, 217, Quadra 5, Jardim Conceição,
Osasco, SP., filho de : NILO JOSÉ DA LUZ e ANTONIA VIEIRA DA SILVA, Osasco, 25 de
setembro de 2003

NELSON GONÇALVES BUENO
Estado Civil: solteiro ,profissão: ajudante de serviços gerais, nascido em : Osasco, SP
(Reg. Distrito de Jardim Silveira - Barueri, SP), no dia : 25/07/1960, residente e domiciliado
na : nêste Subdistrito na rua Tiradentes, 29, Jardim Joelma,Osasco, SP., filho de : ANICETO
GONÇALVES BUENO e LUZIA ROSA DA CONCEIÇÃO
EDISSOÉLIA BISPO DA SIL VA
Estado Civil: solteira, profissão:do lar, nascido em :Itapetinga, BA (Reg. Distrito da Séde de
Itabuna, BA), no dia : 06/11/1967, residente e domiciliado : nêste subdistrito na rua
Tiradentes, 29,Jardim Joelma, Osasco SP., filho de : ELIOTÉRIO BISPO DOS SANTOS e
MARINALVA JESUS SILVA, Osasco, 25 de setembro de 2003

ANTONIO RODRIGUES DE ANDRADE  FILHO
Estado Civil:solteiro, profissão: autônomo, nascido em : Capitão de Campos, PI, no dia : 22/
04/1959, residente e domiciliado na : nêste Subdistrito na rua 6, 213, Quadra 5, Jardim
Conceição, Osasco, SP., filho de : ANTONIO RODRIGUES DE ANDRADE SOBRINHO e
CORINTA FERREIRA DE ANDRADE
MARIA APARECIDA DE SOUSA
Estado Civil: solteira, profissão: do lar, nascido em : Canto do Buriti, PI, no dia : 10/09/1969
residente e domiciliado : nêste Subdistrito na rua 6, 213, Quadra 5, Jardim Conceição,
Osasco, SP., filho de : JOÃO MOREIRA DE SOUSA e MARIA DA CONCEIÇÃO SOUSA,
Osasco, 25 de setembro de 2003

CARLOS LUÍS AMARAL DANT AS
Estado Civil: solteiro, profissão: motorista, nascido em : Taguatinga, DF (3º Oficio do Reg.
Civil), no dia : 22/09/1968, residente e domiciliado na : nêste Subdistrito na rua Vera Lucia,
106, Jardim Lofredo, Osasco, SP., filho de : ARGEMIRO DANTAS e FRANCISCA DAS
CHAGAS AMARAL DANTAS
CLAUDIA REGINA DE OLIVEIRA
Estado Civil: solteira, profissão: auxiliar de enfermagem, nascido em : São Paulo, SP (Sub.
Barra Funda), no dia : 22/08/1970, residente e domiciliado : nêste Subdistrito na rua Vera
Lucia, 106, Jardim Lofredo, Osasco, SP.,filho de : MARINA DE OLIVEIRA, Osasco, 26 de
setembro de 2003

LEONIDAS ALVES DE OLIVEIRA
Estado Civil: solteiro, profissão: pedreiro, nascido em : Barra do Mendes (Dist. de Minas do
Espirito Santo, BA), no dia : 18/06/1965, residente e domiciliado na : nêste Subdistrito na
rua Vitor Pereira, 223, Jardim Santo Antonio, Osasco, SP., filho de : JOSÉ BENIGNO DO
ROSARIO e MARIA ALVES DE OLIVEIRA
MARIA JOSÉ RODRIGUES DE AQUINO
Estado Civil: solteira, profissão: representante de vendas, nascido em : Sertânia, PE (Reg.
em Várzea Nova, BA), no dia : 16/07/1978, residente e domiciliado : nêste Subdistrito na
rua Vitor Pereira, 223, Jardim Santo Antonio, Osasco, SP., filho de : RILSON RODRIGUES
DE AQUINO e ZENILDA ALVES DE AQUINO,Osasco, 26 de setembro de 2003

JOSÉ AILTON DE OLIVEIRA
Estado Civil: solteiro, profissão: porteiro, nascido em : São Paulo, Capital (Subdistrito
Saúde), no dia : 26/08/1971, residente e domiciliado na : nêste Subdistrito na rua da
Ladeira, 40, Jardim São Victor, Osasco, SP., filho de : JOSÉ BRASILIANO DE OLIVEIRA e
MARIA APARECIDA DA CONCEIÇÃO BEZERRA
SARAH SOARES DE SOUSA
Estado Civil: solteira, profissão: do lar, nascido em : Brasilia de Minas, MG, no dia : 02/01/
1980, residente e domiciliado : nêste Subdistrito na rua da Ladeira, 4 Jardim São Victor,
Osasco, SP, filho de : JOSÉ FERNANDES DE SOUSA e TEREZA SOARES DE OLIVEIRA,
Osasco, 26 de setembro de 2003

MARCOS AURELIO FERNANDES PEDROSO
Estado Civil: solteiro, profissão: vendedor, nascido em : São Paulo Capital (Distrito de
Perus), no dia : 08/03/1973, residente e domiciliado na : nêste Subdistrito na Av. Deputado
Emilio Carlos, 850, Vila Campesina, Osasco. SP., filho de : CELSO ALVES PEDROSO e
SEBASTIANA APARECIDA FERNANDES



Imprensa Oficial do Município de OsascoOSASCO, 03 DE OUTUBRO DE 2003 PÁGINA  3

JULIANA ARAUJO MEDEIROS DA SIL VA
Estado Civil: solteira, profissão: balconista, nascido em : São Paulo Capital (Subdistrito
Lapa), no dia : 14/08/1979, residente e domiciliado : nêste Subdistrito na Av. Deputado
Emilio Carlos, 850, Vl.  Campesina, Osasco, SP., filho de : MANOEL MEDEIROS DA SILVA e
IDETE DE ARAUJO MEDEIROS, Osasco, 29 de setembro de 2003

CELSO NORBERTO DA SILVA
Estado Civil: solteiro, profissão: operador de maquinas, nascido em :  Osasco, SP (Reg. em
Carapicuiba, SP), no dia :  26/07/1974, residente e domiciliado na : nêste Subd. na rua
Miguel Fernandes Vieira, 09 A, casa 2, Vila Quitauna, Osasco, SP., filho de : JOSÉ GERAL-
DO NORBERTO DA SILVA e MARIA DAS DORES NORBERTO DA SILVA
ANA PAULA LOPES DA SIL VA
Estado Civil: solteira, profissão: do lar, nascido em : Osasco, SP (1º Subdistrito), no dia :
08/09/1982, residente e domiciliado : nêste Subd. na rua Miguel Fernandes Vieira, 09 A,
casa 2, Vila Quitauna, Osasco, SP., filho de : RAIMUNDO SANTOS DA SILVA e LENITA
MARIA LOPES DA SILVA, Osasco, 29 de setembro de 2003

ARACAN FERREIRA DOS SANTOS
Estado Civil: solteiro,,profissão: ajudante de serviços gerais, nascido em : Osasco, SP (1º
Subdistrito), no dia : 21/10/1978, residente e domiciliado na : nêste Subdistrito na rua Umuarama,
19, Olaria do Nino, Osasco,SP., filho de : MANOEL CAEIRA DOS SANTOS e MARIA JULIA
FERREIRA DOS SANTOS
ADRIANA DA SIL VA DIAS
Estado Civil:solteira, profissão: do lar, nascido em : Osasco, SP (1º Subdistrito), no dia : 24/
01/1980, residente e domiciliado : nêste Subdistrito na rua Umuarama, 19, Olaria do
Nino, Osasco, SP., filho de : MANOEL GONÇALVES DIAS e MARIA APRIGIO DA SILVA
DIAS, Osasco, 29 de setembro de 2003

RENATO DE ANDRADE
Estado Civil: solteiro, profissão: emissor, nascido em :  Osasco, SP (1º Subdistrito), no dia
: 25/12/1974, residente e domiciliado na : nêste Subdistrito na rua Circular, 398, Jardim
Santo Antonio, Osasco, SP., filho de : RUBENS DE ANDRADE e MARGARIDA DA CONCEI-
ÇÃO DE ANDRADE
EDNÉIA BATISTA DOS SANTOS
Estado Civil: solteira, profissão: bancária, nascido em :  Juquiá, SP, no dia : 14/06/1975,
residente e domiciliado : nêste Subdistrito na rua Circular, 398, Jardim Santo Antonio,
Osasco, SP., filho de : ALFREDO BATISTA DOS SANTOS e HELENA SABOROSA DOS
SANTOS, Osasco, 29 de setembro de 2003

ELIAS OLIVEIRA DA SIL VA
Estado Civil: solteiro, profissão: operador de som, nascido em : São Gonçalo, RJ (1º
Distrito), no dia : 10/03/1964, residente e domiciliado na : nêste Subdistrito na rua Miguel
Fernandes Vieira, 98- A,Jardim São Pedro, Osasco, SP., filho de : JACY DA SILVA e ELI DE
OLIVEIRA
NAÉTE DE SOUZA ALMEIDA
Estado Civil: solteira, profissão: pagem,  nascido em : Maiquiníque, BA, no dia : 04/10/1961
residente e domiciliado : nêste Subdistrito na rua Miguel Fernandes Vieira, 98-A, Jardim
São Pedro, Osasco, SP, filho de :ADEMAR ALVES DE ALMEIDA e MARIA DE SOUZA
ALMEIDA Osasco, 29 de setembro de 2003

MARCELO AUGUSTO  RODRIGUES
Estado Civil: solteiro, profissão: gráfico, nascido em : São Paulo, SP (Sub. Liberdade), no
dia : 13/08/1968, residente e domiciliado na : nêste Subdistrito na rua José Antonio Lopes,
227, casa 1, Jardim Teresa, Osasco, SP., filho de : EDMUNDO TORRES RODRIGUES e
IRACEMA DA SILVA  RODRIGUES
ELIZABETH FLAUZINO
Estado Civil: solteira, profissão: do lar,  nascido em : Paranacity, PR, no dia : 07/05/1974
residente e domiciliado : nêste Subdistrito na rua José Antonio Lopes, 227, casa 1, Jardim
Teresa, Osasco, SP., filho de : CONCEIÇÃO FLAUSINO DA SILVA, Osasco, 29 de setembro
de 2003

LUIS CARLOS DO NASCIMENTO
Estado Civil:solteiro, profissão: pedreiro, nascido em : Osasco, SP (1º Subdistrito), no dia
21/05/1977, residente e domiciliado na : nêste Subdistrito na rua Antonio Benedito do

Amaral, 35, Jardim Santo Antonio,Osasco, SP., filho de : FRANCISCO FERNANDES DO
NASCIMENTO e APARECIDA F. DO NASCIMENTO
CLEONICE APARECIDA DE SOUZA
Estado Civil: solteira, profissão: doméstica, nascido em : Maria Helena, PR (Reg. em Icaraima,
PR), no dia : 22/01/1979, residente e domiciliado : nêste Subdistrito na rua Antonio Benedito
do Amaral, 35, Jardim Santo Antonio, Osasco, SP, filho de : RAIMUNDO JERONIMO DE
SOUZA e MARIA LEUZA DE SOUZA, Osasco, 30 de setembro de 2003

SÉRGIO DE ALMEIDA TREVIZAN
Estado Civil: solteiro, profissão: técnico em plastico, nascido em : Osasco, SP (1º Subdistrito)
no dia :20/10/1977, residente e domiciliado na : nêste Subdistrito na rua Dois, 36, Olaria do
Nino, Osasco, SP,filho de : CLAUDIO TREVIZAN e ZILDA APARECIDA DE ALMEIDA
TREVIZAN
IVONE CRISTINA DOS SANTOS ALVES
Estado Civil: solteira, profissão: cabelereira, nascido em : São Paulo Capital (Subdistrito
Ibirapuera), no dia : 13/09/1977, residente e domiciliado : nêste Subdistrito na rua Dois, 36,
Olaria do Nino, Osasco, SP., filho de : NIVALDO JOSÉ ALVES e RAIMUNDA FERREIRA DOS
SANTOS, Osasco, 30 de setembro de 2003

PAULO AUGUSTO RODRIGUES
Estado Civil: solteiro, profissão: motociclista, nascido em : Osasco, SP (1º Subdistrito)
no dia : 22/05/1967, residente e domiciliado na : nêste Subdistrito na rua Projetada, 20,
Jardim Novo Osasco, Osasco, SP., filho de : AUGUSTO RODRIGUES e HELENA DE RAMOS
RODRIGUES
MÔNICA APOLONIO DOS SANTOS
Estado Civil: solteira, profissão: vendedora, nascido em : São Paulo Capital (Subdistrito
Vila Nova Cachoeirinha), no dia : 01/08/1976,residente e domiciliado : nêste Subdistrito na
rua Projetada, 20, Jardim Novo Osasco, Osasco, SP., filho de : EDITE APOLONIO DOS
SANTOS, Osasco, 30 de setembro de 2003

LUIZ CARLOS DE LIMA
Estado Civil: solteiro, profissão: vidraceiro, nascido em : São Paulo, SP (Subdistrito Lapa)
no dia : 22/12/1962, residente e domiciliado na : nêste Subdistrito na rua da Ladeira,
187,Jardim São Victor, Osasco, SP., filho de : ROSARIO DE LIMA e ALZIRA BELLATINI DE
LIMA
ROSANA LEITE DE OLIVEIRA
Estado Civil: solteira, profissão: doméstica, nascido em : São Paulo, SP (Subdistrito Vila
Mariana), no dia : 18/03/1974, residente e domiciliado : nêste Subdistrito na rua da Ladeira,
187, Jardim São Victor, Osasco, SP., filho de : ESPEDITO LEITE DE OLIVEIRA e LUCIA DE
JESUS ROCHA,  Osasco, , 01 de outubro de 2003

GENILDO CARMINO DOS SANTOS
Estado Civil: solteiro, profissão: separador de expedição, nascido em :  Lagoa do Rancho,
AL, no dia : 15/03/1979, residente e domiciliado na : nêste Subdistrito na Avenida Benedito
Alves Turibio, 32 A, Jardim Eldorado, Osasco, SP., filho de : GERALDO CARMINO DOS
SANTOS e MARIA ENAURA DOS SANTOS
MARINETE BEZERRA DE MOURA
Estado Civil:solteira, profissão: do lar, nascido em : São José do Piaui, PI, no dia : 25/02/
1977, residente e domiciliado : nêste Subdistrito na Avenida Benedito Alves Turibio, 32 A,
Jardim Eldorado, Osasco, SP., filho de : JOSÉ ADERSON DE MOURA e HELENA BEZERRA
SOBRINHA MOURA, Osasco, 01 de outubro de 2003

GILMAR NOVAES DOS SANTOS
Estado Civil: solteiro,  profissão: marceneiro, nascido em :  Nova Canaã, BA, no dia : 26/
05/1963, residente e domiciliado na : nêste Subdistrito na rua Lazaro Gabriel de Oliveira,
19, Jardim da Glória, Osasco, SP.
filho de : JULIVAL ANICETO DOS SANTOS e MARIA JOSÉ NOVAES DOS SANTOS
ROSI TERESINHA D´AVILA GONÇAL VES
Estado Civil: solteira, profissão: do lar, nascido em : Clevelândia, PR, no dia : 09/07/1964
residente e domiciliado : nêste Subdistrito na rua Lazaro Gabriel de Oliveira, 19, Jardim
da Glória, Osasco, SP, filho de : IRAI GONÇALVES e DULCE APARECIDA D´AVILA GON-
ÇALVES, Osasco, 01 de outubro de 2003

Se alguém souber de algum impedimento, oponha - o na forma da lei Lavro o presente para ser afixado neste Oficial de Registro Civil e publicado na Imprensa Oficial do Município de Osasco
DOUGLAS DE SOUZA AGUIAR - SUBSTITUTO

 Faço saber que pretendem casar-se e apresentaram os documentos exigidos pelo art. 1525, n°  I, III e IV do Código Civil Brasileiro :

BEL. GELSEN ANDRADE ADDARIO - Oficial

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
Registro Civil das Pessoas Naturais 2º Subdistrito do Município  de Osasco - SP - Rua  Euclides

da Cunha, 247 - Osasco / SP

EDITAL DE PROCLAMA

Edital nº 21.908
CARLOS ALBERTO DE NOVAIS, estado civil solteiro, profissão ligador, nascido em Subd.
Lapa São Paulo Capital, SP, no dia (03/04/1969), residente e domiciliado á Rua Ambar nº 65
Jardim Mutinga, Osasco, SP, filho de JOÃO TERTULIANO DE NOVAIS e de ZELIA PIMENTEL
DE NOVAIS.
ROSEMEIRE DE PAULA SILVA, estado civil solteira, profissão do lar, nascida em 1º Subd.
de Osasco, SP, no dia (14/08/1970), residente e domiciliada á Rua Ambar nº 65 Jardim
Mutinga, Osasco, SP, filha de ALBERICO COSTA SILVA e de MARIA DE LOURDES PAULA
SILVA. Osasco, 18/09/2003

Edital nº 21.946
VICENTE TADEU DE JESUS FILHO, estado civil solteiro, profissão ajudante geral, nascido
em Ilhéus,  BA, no dia (26/02/1983), residente e domiciliado á Rua Alexandre Jelmayer de
Mello nº 37 Portal D´Oeste II, Osasco, SP, filho de VICENTE  TADEU DE JESUS e de
ADALGISA MARQUES DE OLIVEIRA.
ANA PAULA SILVA ARAUJO, estado civil solteira, profissão do lar, nascida em São Paulo,
SP, no dia (08/06/1979), residente e domiciliada á Rua Alexandre Jelmayer de Mello nº 37
Portal D´Oeste II, Osasco, SP, filha de JOEL DA SILVA ARAUJO e de NOEMIA MINISTRA DE
ARAUJO. Osasco, 25/09/2003

Edital nº 21.947
ALEXANDRE LUIZ DE MORAES,estado civil solteiro, profissão auxiliar administrativo,
nascido em Subd. Lapa São Paulo Capital, SP, no dia (03/03/1982), residente e domiciliado
á Rua Aguia nº 371 Vila Ayrosa, Osasco, SP, filho de SAMUEL LUIZ DE MORAES e de
ROSEMEIRE APARECIDA DE LIMA MORAES.
PATRICIA GABRIELA DAVID, estado civil solteira, profissão do lar, nascida em Subd. Lapa
São Paulo Capital, SP, no dia (26/10/1980), residente e domiciliada á Rua Aguia nº 371 Vila
Ayrosa, Osasco, SP, filha de CARLOS ALBERTO DAVID e de JULIA MARIA DAVID. Osasco,
25/09/2003

Edital nº 21.948
RAFAEL GOMES DUARTE, estado civil divorciado, profissão instrutor, nascido em
Brasília, DF, no dia (24/09/1974), residente e domiciliado á Rua Agua Marinha nº 200
Jardim Mutinga, Osasco, SP, filho de MANOEL GOMES DUARTE e de ROSA DUARTE
DA SILVA.
ADRIANA ROSA FRAZÃO, estado civil solteira, profissão promotora de vendas, nascida
em Subd. Lapa São Paulo Capital, SP, no dia (14/11/1975), residente e domiciliada á
Rua Agua Marinha nº 200 Jardim Mutinga, Osasco, SP, filha de PEDRO DA SILVA
FRAZÃO e  de MARCOLINA ROSA FRAZÃO. Osasco, 25/09/2003



Imprensa Oficial do Município de Osasco       OSASCO, 03 DE OUTUBRO DE  2003PÁGINA 4

Edital nº 21.949
MOACIR DE PONTES, estado civil solteiro, profissão pedreiro, nascido em Distrito de Rio
Branco em Grandes Rios, PR, no dia (25/01/1973), residente e domiciliado á Av. Presidente
Costa e Silva  nº 827 Jardim Helena Maria, Osasco, SP, filho de JOACIR ALVES DE PONTES
e de TEREZA DE JESUS DE PONTES.
ROSANA MOLERO, estado civil solteira, profissão auxiliar de confeitaria, nascida em 2º
Ofício de Maringá, PR, no dia (20/02/1973), residente e domiciliada á Av. Presidente Costa
e Silva nº 827  Jardim Helena Maria, Osasco, SP, filha de OSWALDO ANDERSE MOLERO
e de LUZIA FRANCISCA DE SOUZA MOLERO. Osasco, 25/09/2003

Edital nº 21.950
ALEXANDRE EDUARDO ROQUE, estado civil solteiro, profissão auxiliar de fisioterapia,
nascido em 1º Subdistrito de Osasco, SP, no dia (23/04/1977), residente e domiciliado á
Rua Reginaldo Nilson da Silva nº 386 Jardim Baronesa, Osasco, SP, filho de GASPARINA
ROQUE.
TATIANE BARBOSA, estado civil solteira, profissão funcionária pública, nascida em
Londrina, PR, no dia (28/09/1979), residente e domiciliada á Rua Reginaldo Nilson da Silva
nº 386 Jardim Baronesa, Osasco, SP, filha de JOSE MARIO DIAS BARBOSA e de VALDENICE
DE SOUZA BARBOSA. Osasco, 25/09/2003

Edital nº 21.953
JOSE RILDO DE OLIVEIRA PEREIRA, estado civil solteiro, profissão vigilante, nascido em
Custódia, PE, no dia (01/09/1971), residente e domiciliado á Rua Quatro lote nº 948 Quadra
S 5 Portal D´Oeste II, Osasco, SP, filho de ANTONIO JUVINO PEREIRA e de GENEDITE
MARIA DE OLIVEIRA PEREIRA.
VANUZA MARIA DOS SANTOS, estado civil solteira, profissão copeira, nascida em
Custódia, PE, no dia (22/02/1977), residente e domiciliada á Rua Quatro lote nº 948 Quadra
S 5 Portal D´Oeste II, Osasco, SP, filha de GENALDO RODRIGUES DOS SANTOS e  de
JUDITE NERES DOS SANTOS. Osasco, 26/09/2003

Edital nº 21.971
KLEBER SOARES BARROS, estado civil solteiro, profissão auxiliar de almoxarifado, nascido
em São Pedro do Ivaí, PR, no dia (05/02/1974), residente e domiciliado á Av. Esmeralda nº
352 Jardim Mutinga, Osasco, SP, filho de ISIDORO SOARES DE BARROS e de EMILIA
PEREIRA DOS SANTOS.
LUZINETE MARQUES DA SILVA, estado civil solteira, profissão auxiliar de depósito, nascida
em Distrito de Buritirama em Barra, BA, no dia (03/12/1971), residente e domiciliada á Av.
Esmeralda nº 352 Jardim Mutinga, Osasco, SP, filha de ANTENOR BARBOSA DA SILVA e
de CLARINDA MARQUES DA SILVA. Osasco, 29/09/2003

Edital nº 21.972
MILTON CEDINI FILHO, estado civil solteiro, profissão operador de empilhadeira, nascido
em Subd. Lapa São Paulo Capital , SP, no dia (16/10/1963), residente e domiciliado á Rua
Agua Marinha nº 645 Jardim Mutinga, Osasco, SP, filho de MILTON CEDINI e de CLARICE
VILÃO CEDINI.
SILMARA APARECIDA MANENTE, estado civil solteira, profissão assistente administrativo,
nascida em Subd. Lapa São Paulo Capital, SP, no dia (04/11/1964), residente e domiciliada
á Rua Agua Marinha nº 645 Jardim Mutinga, Osasco, SP, filha de EDEN MANENTE e  de
JANDIRA MANENTE. Osasco, 29/09/2003

Edital nº 21.973
JOÃO LOPO DE ANDRADE, estado civil solteiro, profissão soldador, nascido em Taciba,
SP, no dia (16/01/1960), residente e domiciliado á Rua João Emidio Ferreira nº 12 A Vila
Menck, Osasco, SP, filho de AGRIPINO LOPO DE ANDRADE e de ANA RODRIGUES DE
SOUZA.
IRACI VIEIRA, estado civil solteira, profissão do lar, nascida em Garça, SP, no dia (11/10/
1957), residente e domiciliada á Rua João Emidio Ferreira nº 12 A Vila Menck, Osasco, SP,
filha de JUVENAL VIEIRA e  de MARIA BENTO DE JESUS. Osasco, 29/09/2003

Edital nº 21.974
JONATAS LIMA DA SILVA, estado civil solteiro, profissão encanador, nascido em Cortez,
PE, no dia (13/04/1978), residente e domiciliado á Rua Porto Alegre nº 289 C Jardim
Rochdale, Osasco, SP, filho de SEVERINO TAVARES DA SILVA e de ELIZABETE BARBOSA
DE LIMA.
ROSANA TELLES LOPES, estado civil solteira, profissão do lar, nascida em Distrito de
Aldeia em Barueri, SP, no dia (01/02/1973), residente e domiciliada á Rua Porto Alegre nº
289 C Jardim Rochdale, Osasco, SP, filha de JOÃO ANTONIO LOPES e  de ODETE TELLES
LOPES. Osasco, 29/09/2003

Edital nº 21.975
ANTONIO MILATO, estado civil solteiro, profissão aposentado, nascido em Distrito de
Paiquerê em Londrina, PR, no dia (15/07/1968), residente e domiciliado á Rua Porto Alegre
nº 289 Jardim Rochdale, Osasco, SP, filho de JACINTHO MILATO e de MARIA JOSE DA
SILVA MILATO.
SILVANA APARECIDA DA CRUZ TELES, estado civil divorciada, profissão do lar, nascida
em Ourinhos, SP, no dia (31/08/1972), residente e domiciliada á Rua Porto Alegre nº 289
Jardim Rochdale, Osasco, SP, filha de ARISTIDES TELES e de EUNICE DA CRUZ TELES.
Osasco, 29/09/2003

Edital nº 21.976
GILBERTO ALVES VASCONCELOS, estado civil solteiro, profissão vigilante, nascido em
Missianópolis, GO, no dia (23/05/1965), residente e domiciliado á Rua Maceió nº 08 Jardim
Rochdale, Osasco, SP, filho de WASHINGTON ALVES DE VASCONCELOS e de ALVERINA
MOISES DE VASCONCELOS.
LUZINETE BRAZ DA SILVA, estado civil solteira, profissão doméstica, nascida em Serra
Talhada, PE, no dia (05/02/1967), residente e domiciliada á Rua Maceió nº 08 Jardim
Rochdale, Osasco, SP, filha de RITA BRAZ DA SILVA. Osasco, 29/09/2003

Edital nº 21.979
HELIO TOMAZ DA ROCHA SANTOS, estado civil solteiro, profissão autonomo, nascido em
São Paulo Capital , SP, no dia (26/09/1980), residente e domiciliado á Av. Brasil nº 26 Jardim
Rochdale, Osasco, SP, filho de ISMENIA TOMAZ DA ROCHA SANTOS.
LAURA GRACIELA DA SILVA, estado civil solteira, profissão do lar, nascida em Distrito de
Tabuleiro do Martins em Maceió, AL, no dia (02/09/1983), residente e domiciliada á Av.
Brasil nº 26 Jardim Rochdale, Osasco, SP, filha de ALAIDE MARIA DA SILVA. Osasco,
30/09/2003

Edital nº 21.980
ARIOSVALDO RIBEIRO NERES, estado civil solteiro, profissão segurança, nascido em
Caatiba , BA, no dia (02/10/1970), residente e domiciliado á Rua Ladislau Eugênio de
Camargo nº 77 Vila São José, Osasco, SP, filho de ISAÚ PACHECO NERES e de MARINALVA
RIBEIRO DOS SANTOS.
ANDREIA APARECIDA ALVES, estado civil solteira, profissão balconista, nascida em Monte
Alto, SP, no dia (20/01/1980), residente e domiciliada á Rua Ladislau Eugênio de Camargo
nº 77 Vila São José, Osasco, SP, filha de CELSO LUIZ ALVES e de MARIA HELENA
GARCIA. Osasco, 30/09/2003

Edital nº 21.982
JOÃO TEODOSIO DA SILVA, estado civil solteiro, profissão porteiro, nascido em Tacima ,
PB, no dia (13/01/1965), residente e domiciliado á Rua Aracaju nº 24 Travessa Jair Assaf
Jardim Rochdale, Osasco, SP, filho de MANOEL TEODOSIO DA SILVA e de SEVERINA
JUSTINO DA SILVA.
NILMA DE FATIMA BERTO DO NASCIMENTO, estado civil solteira, profissão do lar, nascida
em Tacima, PB, no dia (05/01/1977), residente e domiciliada á Rua Aracaju nº 24 Travessa
Jair Assaf Jardim Rochdale, Osasco, SP, filha de JOSE PEDRO DO NASCIMENTO e de
MARIA BERTO DO NASCIMENTO. Osasco, 01/10/2003

Se alguém souber de algum impedimento, oponha-o na forma da lei, Lavro o presente para ser afixado em cartório e publicado na Impressa Oficial do Município de Osasco SP
BEL. GELSEN ANDRADE ADDARIO - Oficial

FUNDO SOCIAL DE SOLIDARIEDADE
DO MUNICÍPIO DE OSASCO
Casamento Comunitário 2003

� Abertura de empresas
� Comércio individual / sociedade

� Autônomo estabelecido / não estabelecido

Secretaria de Indústria, Comércio e Abastecimento

PROGRAMA OSASCO LEGAL

Maiores informações: 0800 77 077 22
Av. Bussocaba, nº 300 - sala 33


